



Piaster Revisorerne  
vi giver bedre råd

# HabitusHuset Skellebjerg ApS

CVR-nr. 39 61 58 94

Park Allé 290, 1.  
2605 Brøndby

## Årsrapport 2019

(regnskabsperiode 1. januar 2019 - 31. december 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
29. april 2020

---

Helle Hald  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegning og erklæringer</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	HabitusHuset Skellebjerg ApS Park Allé 290, 1. 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 39 61 58 94
	Stiftet: 1. juni 2018
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Martin Godske Brian Bisgaard
<b>Bestyrelse</b>	Helle Hald Martin Godske Flemming Trap Højer
<b>Revisor</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød



# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at etablere og drive botilbud, dagtilbud og undervisnings-, uddannelses- og beskæftigelsesaktiviteter for voksne med Autisme Spektrum Forstyrrelser samt tillægsdiagnoser eller andre diagnosegrupper, der profiterer af tilbuddets pædagogiske metoder. Selskabet kan desuden iværksætte beslægtede aktiviteter for den godkendte målgruppe. Aktiviteterne finansieres ved salg af tjenesteydelser i selskabet.

Selskabet har i året åbnet tilbud i Dianalund.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet er under opstart og resultatet afspejler således, at botilbuddets kapacitet kun i begrænset omfang er udnyttet.

Der har i 2019 været øget fokus på kompetenceudvikling med ”forråelse” som tema, IT-understøttelse af forretningen, samt tilførelse af sundhedsfaglige kompetencer og ressourcer. Dette har medført en stigning i andre eksterne omkostninger i året.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring vedrørende fortsat drift.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
<b>Nettoomsætning</b>		6.651.457	0
Andre eksterne omkostninger		-2.275.414	-80.493
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.376.043</b>	<b>-80.493</b>
Personaleomkostninger	1	-6.182.337	-8.000
Af- og nedskrivninger	2	-186.211	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.992.505</b>	<b>-88.493</b>
Finansielle indtægter		693	0
Finansielle omkostninger	3	-59.332	-23.994
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-2.051.144</b>	<b>-112.487</b>
Skat af årets resultat	4	452.612	24.747
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.598.532</b>	<b>-87.740</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		-1.598.532	-87.740
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-1.598.532</b>	<b>-87.740</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	Note	2019	2018
Indretning af lejede lokaler	5	2.073.914	2.091.684
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	484.161	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.558.075</b>	<b>2.091.684</b>
Deposita	7	216.315	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>216.315</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.774.390</b>	<b>2.091.684</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		452.612	24.747
Andre tilgodehavender		247.969	0
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>700.581</b>	<b>24.747</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>124.018</b>	<b>258</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>824.599</b>	<b>25.005</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.598.989</b>	<b>2.116.689</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2019	2018
Anpartskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-1.686.272	-87.740
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.636.272</b>	<b>-37.740</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.664.708	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.488	1.205.963
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.509.961	948.466
Anden gæld		914.104	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.235.261</b>	<b>2.154.429</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.235.261</b>	<b>2.154.429</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.598.989</b>	<b>2.116.689</b>
Usikkerhed om going concern	8		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernregnskab	10		
Nøgletal iht. Bekendtgørelse om socialtilsyn	11		

## Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anpartskapital</b>		
Saldo primo	50.000	50.000
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>50.000</b></u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	-87.740	0
Årets resultat	-1.598.532	-87.740
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>-1.686.272</b></u>	<u><b>-87.740</b></u>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo primo	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Årets resultat	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Egenkapital</b>	<u><b>-1.636.272</b></u>	<u><b>-37.740</b></u>

## Noter

	2019	2018
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.637.480	8.000
Pensioner	458.676	0
Omkostninger til social sikring	86.181	0
	<b>6.182.337</b>	<b>8.000</b>
Heraf bestyrelseshonorarer	25.665	8.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	10	0
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger, indretning af lejede lokaler	165.941	0
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.270	0
	<b>186.211</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	58.961	4.316
Øvrige finansielle omkostninger	371	19.678
	<b>59.332</b>	<b>23.994</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	-452.612	-24.747
Regulering af udskudt skat	0	0
	<b>-452.612</b>	<b>-24.747</b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>5 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	2.091.684	0
Årets tilgang	148.171	2.091.684
Kostpris 31. december	<u>2.239.855</u>	<u>2.091.684</u>
Afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	165.941	0
Afskrivninger 31. december	<u>165.941</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.073.914</u></b>	<b><u>2.091.684</u></b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Årets tilgang	504.431	0
Kostpris 31. december	<u>504.431</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	20.270	0
Afskrivninger 31. december	<u>20.270</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>484.161</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7 Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Årets tilgang	216.315	0
Kostpris 31. december	<u>216.315</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>216.315</u></b>	<b><u>0</u></b>

# Noter

## 8 Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift afhænger af, at selskabet fremadrettet vil få positive resultater samt at moderselskabet støtter selskabet til egenkapitalen er genetableret. Ledelsen har indhentet støtteerklæring fra moderselskabet Habitus Holding ApS til sikring af selskabets finansieringsbehov, og vurderer på den baggrund, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

## 9 Eventualforpligtelser

### *Sambeskatningshæftelse*

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med; Habitus Holding ApS med tilhørende datterselskaber. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

### *Leasing*

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 30 mdr. med en samlet ydelse på i alt t.kr. 376.

## 10 Koncernregnskab

### *Moderselskab:*

Habitus Holding ApS  
Park Allé 290, 1. th., 2605 Brøndby  
Brøndby



## Noter

	<u>2019</u>
<b>11 Nøgletal iht. Bekendtgørelse om socialtilsyn</b>	
a) Omsætning	6.651.457
b) Soliditetsgrad	-45,46%
c) Resultat	-1.598.532
d) Resultat i forhold til omsætning	-24,03%
e) Lønoms-kostninger til øverste ledelse	636.535
f) Lønoms-kostninger til borgerrelateret personale	3.454.986
g) Lønoms-kostninger til administrativt og teknisk personale	32.147
h) Omkostninger til vikarer	948.814
i) Samlede lønoms-kostninger i forhold til omsætningen	84,56%
j) Omkostninger til bestyrelses-honorarer	25.665
k) Omkostninger til kompetenceudvikling ift. omsætning	3,20%
l) Ejendomsudgifter i forhold til omsætning	14,07%
